
単位：人、％

第1期初回 第1期追加

平成23年度 2,834 1,015 - 1,088 1,784 - 3 3

24 2,125 1,031 624 1,055 752 2,823 2 2

25 96 893 2,969 877 - 1,172 - -

26 25 204 3,313 863 - 604 - -

27 3 10 3,521 931 - 143 - -

資料：健康増進課

　（注）4種混合（ジフテリア・百日せき・破傷風・不活化ポリオ）は、平成24年11月 

年度 ４種混合 麻しん
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（生ワクチ
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各種予防接種の実施状況

風しん
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破傷風

３種混合（ジフテリア・
百日せき･破傷風） 不活化

ポリオ

　　　から接種開始。



平成23年度

24

25

26

27

年度

単位：人、％ 単位：人、％

第1期 第2期 第3期 第4期

950 1,065 1,074 1,118 920 7,014 15,643 124

935 1,052 1,049 964 926 5,703 16,177 114

893 1,135 - - 702 4,020 17,016 306

856 1,009 - - 818 3,888 18,048 3,429

884 905 - - 890 3,821 18,207 3,172

資料：健康増進課

日本脳炎BCG
高齢者

肺炎球菌

　　　　

　（注）高齢者肺炎球菌は、平成26年10月より定期接種となる。

高齢者
インフル
エンザ

麻しん・風しん

各種予防接種の実施状況（つづき）



平成23年度

24

25

26

27

年度

各種予防接種の実施状況（つづき）
単位：人、％ 単位：人、％

4,349 3,621 4,155 -

1,988 3,717 4,033 -

244 3,774 3,632 -

4 3,438 3,378 1,609

3 3,445 3,413 1,876

資料：健康増進課

　　　　子宮頸がんは、平成25年6月「積極的接種勧奨の差し控え」あり。

水痘

　　(注)子宮頸がん・ヒブ・小児用肺炎球菌ワクチンは、平成23年2月から接種。

ヒブ
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　　　　水痘は、平成26年10月より定期接種となる。

子宮
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